

باسلام، خدمت جناب دکتر میرزاده. از زحمات شما و کلیه همکاران گرامی تان درخصوص رسیدگی به استادان وکارمندان تشکر می‌کنم. مرتضی نادعلی کارمند دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد.

سلام. آقای دکتر میرزاده لطفا در مورد گردش کاری و افزایش فوق‌العاده شغل کارکنان با مدرک فوق‌لیسانس، تصمیم انقلابی و قاطع اخذ کنید.

سلام، چپرا در برخی واحدها مسئولان قسمت‌ها عوض نمی‌شوند.آیا یک کارشناس همیشه باید یک کارشناس معمولی باشد؟

با سلام. ضمن سپاس از ریاست و مسئولان این مجموعه عظیم دانشگاهی، از ریاست واحد چالوس دکتر سام که در همه امور دانشگاهی موفق عمل می‌کند و شرایط رشد واحد را فراهم کرده است، نهایت سپاس و تشکر را داریم.

سلام، چپرا بدی آب‌وهوا به کارمندان برخورد تعلق گرفته است، اما به استادان نه! استادان آب‌وهوای دیگری تنفس می‌کنند! الان چرا کارمندان اعتراض نمی‌کنند؟

ارزشیابی دانشکده‌های پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، در بهار

چند روز پیش نشستی با عنوان «نست بررسی راهکارهای ارتقای رشته پزشکی در دانشگاه آزاد اسلامی» برگزار شد؛ نشستی که قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در امور پزشکی آن را مثبت و کارآمد ارزیابی کرد و از ارتقا و توسعه مجموعه دانشکده‌های پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در آینده‌ای نه‌چندان دور خبر داد و گفت: «سه ماه اول سال آتی کلیه دانشکده‌های ۱۴گانه پزشکی مورد ارزشیابی قرار خواهند گرفت.»
به گزارش خبرگزاری آنا، باقر لاریجانی در ادامه گفت: «محورهای مختلف ارتقای دانشکده‌های پزشکی، نیازمند یک ساختار منظم برای توسعه آموزش پزشکی در دانشکده‌های پزشکی است یا به اصطلاح پزشکی نیازمند داشتن مراکز (Educational Development Center) و زمینه‌ها و زیرساخت‌های لازم ارتقای دانشکده‌های پزشکی است.»
لاریجانی در ادامه با تأکید بر رصد رتبه‌بندی دانشکده‌های پزشکی داخل و خارج کشور، تصریح کرد: «یکی از موضوعات مهم قابل بحث در این جلسه همین موضوع بود، علاوه‌بر این محصول جلوس همکاری و هم‌پوشانی در برخی مشکلات مجموعه دانشکده‌های پزشکی بود.»

وزارت علوم نگاه ویژه‌ای به تحقیقات فضایی دارد

یکی از اتفاقات مهم وزارت علوم را در سال ۹۴ می‌توان ورود قوی‌تر این وزارتخانه به عرصه هوا و فضا دانست، اتفاقی که با بازگشت سازمان فضایی کشور به زیرمجموعه وزارت علوم رقم خورد و با حضور فعال آن چهاردهمین کنفرانس انجمن هوافضای ایران ادامه پیدا کرد. وزیر علوم هم با ارسال پیامی به این کنفرانس عزم جدی وزارتخانه‌اش برای گسترش فعالیت‌های فضایی را اعلام کرده است. در پیام وزیر علوم آمده است: «وزارت علوم نگاه ویژه‌ای به حوزه تحقیقات فضایی دارد که امیدواریم دانشمندان این حوزه فعالیت مضاعفی داشته باشند، همان‌طور که طراحی و ساخت ماهواره مخابراتی مصباح و ماهواره‌های دانشجویی نوید، امید، آت‌ست و شریف‌ست تکمیل‌کننده بخشی از زنجیره فناوری فضایی هستند.»

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به شکل‌گیری شرکت‌های دانش‌بنیان:

باید تا پایان چشم‌انداز ۲۵درصد تولید ناخالص داخلی را تأمین کنیم

افزود: «اگر برنامه‌ریزی ما درست باشد در افق ۱۴۰۴ باید ۲۵ درصد از تولید ناخالص داخلی را شرکت‌های دانش‌بنیان تأمین کنند که دانشگاه آزاد اسلامی، دانشجویان، دانش‌آموختگان و استادان این دانشگاه آنها را تأسیس کرده‌اند. در افق‌های نزدیک‌تر هم که ریاست دانشگاه آزاد اسلامی ترسیم کرده در سال ۱۳۹۶ باید ۴۰درصد از درآمد دانشگاه از منابع فعالیت‌های دانش‌بنیان تأمین شود که این وظیفه بسیار سنگینی است و قطعاً باید شرکت‌های دانش‌بنیان این مسیر را هموار کنند.»
واشاقانی‌فراهانی همچنین از راه‌اندازی مرکز رشد واحد ارومیه و امکانات این واحد ابراز رضایت و تأکید کرد: «زمینه حرکت جدید در سطح دانشگاه آزاد اسلامی که همان ایجاد شبکه فناوری آزاد است در آن فراهم شده است.» او افزود: «فرصت بسیار مناسبی برای فعالیت‌های شرکت‌ها و این شبکه‌های فناوری، که بسیار فراتر از فعالیت‌هایی است که برای پارک‌های علم و فناوری ترسیم شده است، فراهم شده است.» او خبر داد که در شبکه‌های فناوری دانشگاه در کنار پارک‌های علم و

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در مراسم افتتاح واحدهای فاور واحد ارومیه، ایجاد مراکز رشد، شرکت‌های دانش‌بنیان و استقرار آنها در پارک‌های علم و فناوری را راه قطعی مسیر فعالیت‌های دانش‌بنیان دانست و این اقتصاد را از محورهای اصلی ورود به عرصه مدیریت خواند.
ابراهیم واشاقانی‌فراهانی همچنین یکی از برنامه‌های اصلی ریاست دانشگاه آزاد اسلامی را توسعه اقتصاد دانش‌بنیان اعلام کرد. او به برنامه‌ریزی‌های انجام شده در سطح کشور و دانشگاه آزاد اسلامی برای فعالیت‌های پژوهشی و تولیدات دانش‌بنیان و همچنین سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: «مقام معظم رهبری در سیاست‌های ابلاغی خود که ۲۹ شهریورماه در مورد علم و فناوری ابلاغ فرمودند در افق ۱۴۰۴ پیش‌بینی کردند که ۵۰درصد از درآمد ناخالص داخلی باید از محل فعالیت‌های دانش‌بنیان تأمین شود و این موضوع وظیفه تمام دانشگاهیان به‌خصوص دانشگاه آزاد اسلامی، که نیمی از بار آموزش عالی کشور را بر دوش می‌کشد، بسیار سنگین کرده است.» او

حمید میرزاده در همایش سیاست‌های فناوری و نوآوری در برنامه ششم مطرح کرد

شتاب علمی با توسعه تحصیلات تکمیلی



عکاس: علیرضا میرزایی

ملی (GDP) خود را به امر پژوهش اختصاص دادند و کشورهایی که به این موضوع توجه نکردند از قافله تولید ملی، تولید فناوری و همچنین ارتباط بین چرخه علم تا ثروت عقب ماندند.» او اعلام کرد دانشگاه آزاد اسلامی از نظر ارجاع به هیات‌علمی رتبه ۴۲ دنیا، از نظر ثبت اختراع بین‌المللی رتبه ۴۷، از لحاظ نوآوری رتبه ۵۰، از نظر درصد تخصیص اعتبارات پژوهشی از محل تولید ناخالص ملی (GDP) رتبه ۳۹ دنیا و همچنین تولید ناخالص داخلی رتبه ۱۰۲ دنیا و از لحاظ فضای کسب‌وکار رتبه ۱۳۲ دنیا را داراست.

میرزاده افزود: «با وجود اینکه بعد از گذشت ۳۶ سال کارهای بزرگی در توسعه کشور انجام شده است اما هنوز به چیزی که درخور شأن ملت ایران باشد نرسیده‌ایم

و هنوز باید کارهای زیادی انجام دهیم.» او به اهمیت چند فراز از سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: «اول اینکه ایران باید در افق ۱۴۰۴ قطب علمی جهان اسلام باشد که این موضوع ماموریت بسیار بزرگی برای آن وجود داشته باشد.»
میرزاده افزود: «ما از نظر تسخیر بازارهای دنیا وضع ناطلوبنی داریم و باید برای این موضوع راه‌حلی اندیشیده شود که اگر قانون نوشته می‌شود ضمانت اجرایی هم برای آن وجود داشته باشد.»
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین تأکید کرد برای توسعه پژوهش باید به کارآمدی و زیرساخت‌ها توجه شود و گفت: «در دانشگاه آزاد اسلامی به سهم خود به این نتیجه رسیده‌یم که رشد شتاب علمی کشور نباید متوقف شود و این شتاب علمی همراه با توسعه تحصیلات تکمیلی است.» او همچنین از وجود برنامه‌ای منسجم برای توسعه تحصیلات تکمیلی در این دانشگاه، جذب سالانه پنج‌هزار عضو هیات‌علمی تا پایان سال ۹۶ و در مجموع ۲۰هزار نفر و در کنار این دو، برنامه‌ریزی برای رشد اقتصاد دانش‌بنیان خبر داد.»
میرزاده گفت: «برای این کار باید زیرساخت‌هایی به نام طرح شهرک‌های فناوری آزاد یا طرح (شفا) تعریف می‌کردیم که در تمام استان‌ها اجرا شود؛ اگر ما بخواهیم به ۵۰ درصد GDP برسیم همه دانشگاه‌ها باید زیرساخت‌های این کار را فراهم کنند و استادان و دانشجویان در این امر مشارکت کنند.»
میرزاده به عزم کشورهای توسعه‌یافته برای تبدیل اقتصاد خود به اقتصاد دانش‌بنیان از ۸۰ سال پیش اشاره کرد و این مساله را دلیل سرآمد بودن آنها در عرصه محصولات و نوآوری دانست. او گفت: «شاید یکی از بهترین کارها در مجلس شورای اسلامی این باشد که راهکاری برای به‌صرفه کردن پژوهش درست کنند.»

امشب آخرین مهلت ثبت‌نام کنکور دانشگاه آزاد اسلامی

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل در رشته‌های بازآمون دانشگاه آزاد اسلامی سال ۹۴ فقط تا ساعت ۱۲ امشب، ۲۰ اسفندماه فرصت دارند نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند.»

مجتبی علوی‌فاضل با اعلام این خبر ادامه داد: «داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی باید نسبت به ثبت‌نام در آزمون سراسری سازمان سنجش اقدام کنند. در غیر این صورت امکان ورود به دانشگاه‌ها در رشته‌های این دانشگاه را نخواهند داشت چراکه دانشگاه آزاد اسلامی در این مقطع آزمون مستقلی برگزار نخواهد کرد.»

با بالا گرفتن اختلاف دانشگاه شیراز و علوم پزشکی این شهر معضل زمین‌های ارم ادامه دارد

دو دانشگاه و یک زمین

اختلاف بین دانشگاه شیراز و دانشگاه علوم پزشکی این شهر در روزها و هفته‌های اخیر مرزهای محلی را پشت سر گذاشته و کم‌کم به یک معضل پیچیده در آموزش عالی تبدیل می‌شود. این اختلاف که بازمانده از زمانی است که دو دانشگاه از هم جدا شدند یعنی از دل دانشگاه شیراز، دانشگاه علوم پزشکی بیرون آمد بر سر قطعاتی از زمین‌های محدوده پردیس ارم است.

ماجرای از این قرار است که وقتی در اواسط دهه شصت بنابر توافق دو وزیر علوم و بهداشت دانشگاه‌های تابع هر کدام جدا شدند زمین‌هایی هم همراه این دانشگاه‌ها تفکیک شد. اما حالا دانشگاه علوم پزشکی که تولیت بیمارستان شهید نمازی شیراز را برعهده دارد تصمیم به توسعه این بیمارستان گرفته، توسعه‌ای که به گفته مسئولان دانشگاه شیراز بخشی از زمین‌های این دانشگاه را در بر می‌گیرد و تعدی به حریم این دانشگاه محسوب می‌شود؛ چراکه دانشگاه شیراز هم چند سالی است که به فکر توسعه و تجمع است و روی بخش عمده‌ای از این زمین‌ها حساب کرده است. مسئولان این دانشگاه مدعی هستند که دانشگاه علوم پزشکی به حدود ۴۰ هکتار از زمین‌های دانشگاه شیراز تعدی کرده که در طرح توسعه و تجمع دانشگاه شیراز، بخش عمده‌ای از دانشگاه در آن قرار می‌گیرد و قصد دارد در آن به نام بیمارستان، دانشکده پزشکی و مراکز تحقیقاتی تأسیس کند. آنها تأکید می‌کنند که برنامه توسعه دانشگاه شیراز مصوب هیات وزیران است. به هر حال تصمیم دانشگاه علوم پزشکی برای توسعه بیمارستان شهید نمازی و ساختمان‌های تابعه از همان ابتدا واکنش‌های تند اهالی دانشگاه شیراز را به دنبال داشت. تا جایی که قائم مقام دانشگاه شیراز به رسانه‌ها گفت: «اجازه واگذاری حتی یک متر از اراضی این دانشگاه به دانشگاه علوم پزشکی شیراز را نخواهیم داد.»

او ادامه داد: «در دهه ۶۰ بخش آموزش پزشکی از بدنه دانشگاه‌های جامع طبق دستور دولت جدا شد که متعاقب آن این مهم در دانشگاه شیراز نیز به وقوع پیوست. در آن زمان دو وزیر وزارتخانه بهداشت و علوم به همراه مرحوم دکتر حسن حبیبی، وزیر دادگستری وقت مساله تفکیک دانشگاه‌ها را در شهرستان‌ها دنبال کردند که در ۲۲ آبان ۶۹ روسای دو وزارتخانه و دانشگاه آن را امضا و صورتجلسه اصلی در حضور وزیر دادگستری وقت تحت عنوان تفاهنامه جداسازی دو دانشگاه به تصویب رسید. سهم هر دو دانشگاه در آن مصوبه مشخص شد و به صراحت در آن اذعان شده بود که مابقی زمین‌ها متعلق به دانشگاه شیراز است. اما ظرف چند سال گذشته دکتر محمدهادی ایمانی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اهتمام ویژه‌ای به این موضوع داشته که بخشی از اراضی دانشگاه شیراز را تسخیر کند.» البته اعتراض اهالی دانشگاه شیراز به همین‌جا ختم نشد بلکه سطوح دیگر این دانشگاه یعنی استادان و دانشجویان را هم درگیر کرد.

در مقابل رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز که کمتر از مدیران هم پایه اش در دانشگاه دیگر عصبانی به نظر می‌رسید با ارائه اسنادی که نشان می‌داد زمین‌هایی که برای توسعه بیمارستان و بخش‌های آموزشی آن رویشان دست گذاشته موقوفه هستند، گفت: «اراضی مورد ادعای دانشگاه شیراز نه متعلق به آن دانشگاه و نه متعلق به دانشگاه علوم پزشکی شیراز بلکه متعلق به موقوفه نمازی است. و با توجه به متن وقف نامه‌های ایشان ما در محضر خدایوند مکلفیم که این بخش‌ها را به امور درمانی اختصاص بدهیم.»

او ادامه داد: «در سال ۳۳ مرحوم نمازی تصمیم به ساخت بیمارستان فعلی که بعدها به‌نام وی نام‌گذاری شد، می‌گیرد که در آن زمان زمین‌های اطراف آن که اسناد ۳۰ رقیه آن موجود است را با بیمارستان چمران برای توسعه بیمارستان در آینده خریداری می‌کند. دکتر نمازی در وقفنامه‌های موجود به توسعه بیمارستان برای ساخت مراکز آموزشی و چند دانشکده درمانی اشاره کرده که اراضی وقفی آن نیز مشخص‌شده است. اراضی باقی‌مانده پس از تفکیک دانشگاه علوم پزشکی از دانشگاه شیراز طبق اسناد برای توسعه بیمارستان بوده که پس از موافقت وزارت بهداشت زیرساخت‌های اولیه برای احداث بیمارستان جدید هزار و ۲۰۰ تختی آماده شده است. بدون شک هیچ شهروندی راضی نیست که ساخت این بیمارستان حتی یک‌روز نیز به تأخیر بیفتد.»

اما این حرف‌ها کمکی به آرامش اهالی دانشگاه شیراز نکرد بلکه مسئولان این دانشگاه با دروغ خواندن ادعاهای رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز باز هم بر مواضع خودشان پافشاری کردند؛ حتی عده‌ای اساتید این دانشگاه نه‌تنها برخی از کلاس‌های درس را تعطیل کردند بلکه تجمعی اعتراض آمیز هم تدارک دیدند تا به گفته خودشان از تمامیت ارضی دانشگاه حفاظت کنند. رئیس اداره حقوقی دانشگاه شیراز در جمع اساتید معترض، موقوفه بودن اراضی پردیس ارم را تکذیب کرد و گفت: «این اراضی خریداری شده است و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی برای جذب خیرین و تحریک احساسات مردم این اراضی را موقوفه اعلام کرده‌اند، در حالی که هیچ سندی دال بر وقفی بودن این اراضی موجود نیست و این در حالی است که مدیر کل سابق اوقاف، دانشگاه شیراز را به پرداخت ۵۰۰ میلیارد تومان بدهی محکوم کرده است. از نظر قانونی دانشگاه علوم پزشکی شیراز مستاجر موقوفه نمازی است و طرح توسعه ربطی به بیمارستان نمازی ندارد و با توجه به گسترش دانشکده‌ها، دانشگاه شیراز قصد فروش این اراضی را ندارد

و ساخت بیمارستان در بین دانشکده‌ها به صلاح نیست.» درنهایت تأمین حرفی که مسئولان دانشگاه شیراز زدن این بود که باید منتظر نظر قوه قضائیه ماند، اما رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد که پیشروی طرح توسعه را متوقف نخواهد کرد. در تمام این مراحل مسئولان وزارت علوم و بهداشت از اظهارنظر علنی در این رابطه خودداری کرده‌اند؛ شاید همین موضوع باعث شده است که واکنش اهالی دانشگاه شیراز ادامه داشته باشد تا جایی که دیروز اعضای هیات ممیز دانشگاه شیراز به صورت دسته جمعی با نوشتن نامه استعفاي خود و تقدیم آن به وزیر علوم نشان دادند که درگیری بین دو دانشگاه نه‌تنها آرام نشده بلکه بالاتر هم گرفته است. همچنین ۱۳ چهره ماندگار این دانشگاه در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور کشورمان اعلام کرده‌اند که در اعتراض به تعدی به اراضی دانشگاه شیراز، همه فعالیت‌های آموزشی، علمی و پژوهشی خود را تعطیل می‌کنند. این اتفاقات نشان می‌دهد درگیری بین دو دانشگاه نه‌تنها آرام نشده، بلکه شدت نیز یافته است. البته به گفته رئیس دانشگاه شیراز مواضع وزیر علوم به این دانشگاه نزدیک است. او می‌گوید: «وزیر علوم هم به شدت از مواضع دانشگاه شیراز حمایت کرده و گفته است در زمان خود ایشان این تقسیمات صورت گرفته و دلیلی ندارد که این تقسیمات را نادیده بگیریم. روز یکشنبه ۱۷ اسفند هم جلسه‌ای با کمیسون لایح داشتیم که دانشگاه شیراز استدلال‌های خود را مطرح کرد و مستندات قانونی دانشگاه ارائه شد، البته نتیجه جلسه هنوز مشخص نشده و قرار شد موارد مطرح شده به اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور منعکس شود.»

حالا باید دید که وزارتین علوم و بهداشت می‌توانند مشکل را حل کنند یا با ادامه تشدید یک معضل مساله به سطوح بالاتر کشیده خواهد شد.



تصمیم دانشگاه علوم پزشکی برای توسعه بیمارستان شهید نمازی و ساختمان‌های تابعه از همان ابتدا واکنش‌های تند اهالی دانشگاه شیراز را به دنبال داشت. تا جایی که قائم مقام دانشگاه شیراز به رسانه‌ها گفت اجازه واگذاری حتی یک متر از اراضی این دانشگاه را به دانشگاه علوم پزشکی شیراز نخواهیم داد